
ACTIVOS
Activos Corrientes
Disponibilidad en caja y bancos
Inventarios
Pagos anticipados
Bienes de uso neto
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad Planta y Equipo

Depreciación Propiedad Planta y Equipo 
Bienes Intangibles
Depreciación bienes intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos Corrientes
Retenciones por pagar
Cuentas por pagar a corto plazo
Otros pasivos corrientes
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

Pasivos a largo plazo
Cuentas por pagar a larzo plazo
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS

Activos netos/Patrimonio 
TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparado por:

___________________________________ ___________________________________
Lic. Dayrobi Ozoria Medina
Encargada Division Contabilidad

Autorizado por:

_____________________________________
Lic. Victor Ismael Vasquez Ignacio
Director Administrativo y  Financiero

1,245,930.02                                        

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES

DEPARTAMENTO FINANCIERO
Balance General

Al 31 de Julio del 2025
(Valores en RD$)

3,008,120.19                                        
17,168,324.48                                     

495,681,162.90                                   
517,103,537.59                                   

705,593,008.66                                   

(306,131,169.65)                                 
74,865,059.70                                     

(67,374,000.05)                                    
406,952,898.66                                   
924,056,436.25                                   

PASIVOS

13,170.61                                               
12,263,716.81
6,771,072.65                                        

19,047,960.07                                     

4,946,930.18
4,946,930.18                                        

23,994,890.25                                     

Lic. Dagoberto Ovalles Mordan
Encargado Departamento Financiero

ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO
900,061,546.00                                   
900,061,546.00                                   
924,056,436.25                                   

-                                                              

Aprobado por:


